EXPEDIENTE No. R-812-2015
ACUERDO No. 145-2015

ACUERDO NUMERQO 145-2015
EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

CONSIDERANDQO:

Que la Directora de Recursos Humanos, en oficio No. DRH/0-274-05-2015, de fecha 14
de mayo del presente afio, somete a consideracién del Pleno de Magistrados de este
Tribunal, que se autorice contratar a las 74 personas en los puestos, niimeros de plazas,
salarios y partidas presupuestarias que se individualizan en listado anexo al oficio referido,
por un periodo comprendido a partir de la suscripcidon del contrato hasta la fecha de
finalizacion que se establece en el listado en menci6n, bajo el renglén 021 del presupuesto

de “Elecciones Generales y al Parlamento Centroamericano 20157, por lo que debe emitirse
la disposicién que corresponde;

POR TANTO:

Con base en lo considerado y en lo que para el efecto preceptiian los articulos: 1, 121, 125,

128, 129, 130, 131, 132, 142 y 144 de la Ley Electoral y de Partidos Politicos (Decreto
Numero 1-85 de la Asamblea Nacional Constituyente y sus reformas);

ACUERDA:

ARTICULQ 1°: Autorizar la contratacién de las 74 personas en los puestos, con nimeros
de plazas, salarios y partidas presupuestarias que se individualizan en listado anexo al
oficio No. DRH/0O-274-05-2015 y que forma parte del presente Acuerdo, a partir de la
suscripcidn del contrato y hasta la fecha que se indica para cada quien en el anexo referido,

bajo el renglon 021 del presupuesto de “Elecciones Generales y al Parlamento
Centroamericano 2015”;

ARTICULOQ 2°: El presente Acuerdo entra en vigor inmediatamente.

DADO EN LA SEDE DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, en la ciudad de
Guatemala, el dia quince de mayo de dos mil quince.

COMUNIQUESE:
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Guatemala 14 de mayo de 201 5

Doctor

Rudy Marlon Pineda Ramirez
Magistrado Presidente
Tribunal Supremo Electoral
Su Despacho

Sefior Presidente:

Respetuosamente me dirijo a usted, en atencién a la necesidad de contratar personal de
apoyo durante el proceso electoral “Elecciones Generales y al Parlamento Centroamericano
20157, solicitando que por su medio se someta a consideracién del Tribunal Supremo Electoral la

autorizacion para contratar bajo el renglén presupuestario 021, a las setena y cuatro  personas
descritas en el cuadro adjunto, en los puestos de:

e Oficinista Electoral,

o Asesor Juridico Electoral,

e Técnico en Capacitacion Electoral,
o  Auxiliar Administrativo Electoral,
o  Analista de Finanzas Electoral II,
o Técnico en Informatica Electoral,
o  Asistente Administrativo Electoral,
o Auxiliar Operativo Electoral,

o Técnico en Cartografia Electoral,
e Analista de Inspeccién Electoral,

o Piloto Electoral I,

en la Dependencia, salario, partida presupuestaria, nimero de plaza, Departamento y Municipio
que se detalla en el listado anexo de personal temporal; por un periodo comprendido a partir de
la suscripcion del contrato a la fecha de finalizacién que se establece en el listado en mencién.

Asimismo se hace del conocimiento que esta Direccidon cuenta con los 74 exped1entes
completos del personal propuesto y cumplen con el perfil del puesto. e S,

Sin otro particular me suscribo del sefior Presidente deferenternerr{te,

PEr’I}
(_J\)‘P ?O;\\

4 20 A T e
i f = T

RETARIA BENCRAL j:a DIRECCION "‘% CamﬁemmMma&sﬁayu

e L = RECURSOS z: Directora de Recursos Humanos
. [ \Z HUMANOS &  Tribunal Supremo Electoral
] f 3 ,--'I:“:"Mm-u-.n y:}’
i A‘»_;SLE,”;"

*(’:ﬁ.p‘- :\{i C) St o -/./ Q‘ )

6a. avenida 0-32 zona 2, Guatemala, C. A. ¢ linea directa: 1580 « PBX: 2413 0303 - planta: 2232 0382 al 5
sitio web: www tse.org.gt ° e-mail: tse@tse.org.gt



Tribunal Supremo Electoral
Direccion de Recursos Humanos

No.
1
2
3
a4
5
6
7
8
9

10
11
12

i3
14
15
16

17
18
19

20
21
22

Nombre

GUILLERMO JOSE MUNGOZ ROSALES
MANUELA ELIZABETH GRANADOS DAVILA
DAVID GERARDO MENDEZ
ANA LUCIA RODRIGUEZ VALLE
JUAN CARLOS QUEVEDOC VILLATORO
ANA ELVIRA POLANCO TELLO
GLADYS GABRIELA LOPEZ GUERRA
CRISTIAN GIOVANNI RODRIGUEZ ALARCON
FELIPE DE MARIA RAMIREZ GUZMAN
SAIRA YUSLENY SEGURA YANES

VILMA GABRIELA FONSECA MALDONADO
AURA MARINA ESCOBAR FERNANDEZ

LISBETTH ROSE MARIE DAVILA GARCIA
NYDIA BRENNY RAMIREZ QUIRDA
EVER DAVID ROBLERO DIAZ
JAVIER ESTUARDO DIEMECKE SIERRA

NOELIA RUBALLOS FLORES
LUCY EUGENIA BARRERA FLORES
MARVIN LEONEL CHUB CUCUL

JULIO RENE CHIVICHON ROMERO
ANA LUCiA BOLANOS BATRES
JANETH XIOMARA GONZALEZ AICA
SHANNON KARINA BARRIOS AVENDANQ
DEBORAH ESTEFANIA MORALES DE PAZ
CAROLINA RAQUEL RODRIGUEZ HERRERA
HERBERT ESTUARDO MANSILLA TORRES
KATHERY AELLIN MERIDA CALDERON
MARIA IOSE GONZALEZ AZANON
MARIO RODRIGO GONZALEZ LABIN
JOSE RAUL MENDEZ ALONSO
JONATHAN ROBERTO GUTIERREZ CAZANGA
EDWIN ADOLFO SOLARES PINEDA
SEBASTIAN DAVID VILLATORO BROL
ROBERTO LEONEL DE JESUS DE LEON LOPEZ
VICELINO WALDEMAR LEONARDO POLANCO
SANDRA JUDITH SANTIAGO GONZALEZ

GIANN KARLO PAVLOV ALESANDRO GARZONA

RUIZ

Plaza

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Asesor Juridico Electoral
Asesor Juridico Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral

Técnico en Capacitacion Electoral
Técnico en Capacitacion Electoral
Técnico en Capacitacion Electoral

Auxiliar Administrativo Electoral
Analista de Finanzas Electoral Il
Analista de Finanzas Electoral Il

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral

Auxiliar Administrativo Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral
Auxiliar Administrativo Electoral
Augxiliar Administrativo Electoral
Técnico de Informética Electoral
Técnico de Informatica Electoral
Técnico de Informatica Electoral
Técnico de Informatica Electoral
Técnico de Informatica Electoral
Asistente Administrativo Electoral
Asistente Administrativo Electoral
Asistente Administrativo Electoral

Oficinista Electoral
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Listado Anexo de Personal Temporal Renglén "021" para Elecciones Generales 2015

Dependencia

Auditoria Electoral
Auditoria Electoral
Auditoria Electoral
Auditoria Electoral
Coordinacion de Asuntos Juridicos

Coordinacién de Asuntos Juridicos

Departamento de Administracién de Personal

Departamento de Bienestar Laboral
Departamento de Bienestar Laboral

Departamento de Capacitacion Electoral y
Educacion Civica
Departamento de Capacitacidn Electoral y
Educacidn Civica
Departamento de Capacitacion Electoral y
Educacion Civica
Departamento de Comunicacion

Departamento de Contabilidad
Departamento de Contabilidad

Departamento de Inscripcidn de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Organizaciones Politicas

Departamento de Organizaciones Politicas
Departamento de Organizaciones Politicas
Departamento de Organizaciones Politicas
Departamento de Organizaciones Politicas
Departamento de Organizaciones Politicas
Departamento de Organizaciones Politicas
Departamento de Promocion Civica
Departamento de Protocolo
Direccién de Informatica
Direccion de Informdtica
Direccion de Informdtica
Direccidn de Informdtica
Direccién de Informética
Direccion Electoral
Direccidn Electoral
Direccion Electoral

Direccién Electoral

Salario

4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
10,000.00
10,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
5,000.00

5,000.00
5,000,00

3,500.00
4,500.00
4,500.00
4,000.00

4,000.00
4,000.00
4,000.00

3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
4,000.00

Partida Presupuestaria

2015-11150023-13-03-101-11-021-E25
2015-11150023-13-03-101-11-021-E26
2015-11150023-13-03-101-11-021-E31
2015-11150023-13-03-101-11-021-E35
2015-11150023-13-11-101-11-021-E7972
2015-11150023-13-11-101-11-021-E7973
2015-11150023-13-06-101-11-021-E429
2015-11150023-13-06-101-11-021-E433
2015-11150023-13-06-101-11-021-E434

2015-11150023-13-20-101-11-021-E9598
2015-11150023-13-20-101-11-021-E9589
2015-11150023-13-20-101-21-021-E9600

2015-11150023-13-10-101-11-021-E7957
2015-11150023-13-07-101-11-021-E439
2015-11150023-13-07-101-11-021-E440

2015-11150023-13-17-101-11-021-E8063
2015-11150023-13-17-101-11-021-E8069
2015-11150023-13-17-101-11-021-E8073
2015-11150023-13-17-101-11-021-E9446

2015-11150023-13-16-101-11-021-E8033
2015-11150023-13-16-101-11-021-E8046
2015-11150023-13-16-101-11-021-EB047
2015-11150023-13-16-101-11-021-E8048
2025-11150023-13-16-101-11-021-E8049
2015-11150023-13-16-101-11-021-E8050
2015-11150023-13-16-101-11-021-E8051
2015-11150023-13-20-101-11-021-E9670
2015-11150023-13-10-101-11-021-E7962
2015-11150023-13-08-101-11-021-E462
2015-11150023-13-08-101-11-021-E463
2015-11150023-13-08-101-11-021-E464
2015-11150023-13-08-101-11-021-E465
2015-11150023-13-08-101-11-021-E468
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6903
2015-11150023-13-02-101-11-021-E6904
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6805

2015-11150023-13-09-101-11-021-E6911

-~

B

Nro.
Plaza

25
26
31
35
7972
7973
429

434
9598

9599
9600

7957
439
440

8063

8069
8073
9446

8033
8046
8047
8048
8049
8050
8051
9670
7962

462

463

464

465

468
6903
6904
6905
6911

Labora

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
PETEN

SAN MARCOS
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
ALTA VERAPAZ

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
FLORES

SAN MARCOS
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
COBAN

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

- Fecha:
Hora:

Plazo del
Contrato

30/09/2015
30/09/2015
15/10/2015
30/10/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
15/12/2015
15/12/2015
15/10/2015

15/10/2015
15/10/2015

30/11/2015
31/12/2015
31/12/2015
15/11/2015

15/11/2015
15/11/2015
21/06/2015

30/09/2015
30/09/2015
30/09/2015
30/09/2015
30/09/2015
30/09/2015
30/09/2015
30/09/2015
30/11/2015
15/12/2015
15/12/2015
15/12/2015
15/12/2015
15/12/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2105
15/11/2015

14/05/2015
11:48

Exp

332
310
356
351
327
355

338
347

245
348
346
235

233
239
250

349
176
317

236
307
308
309
330
320
318
314
241
76
345
344
251
350
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Tribunal Supremo Electoral

Direccion de Recursos Humanos

No.

38
39
40
41
a2
a3
a4
45
46
a7
ag
49
50
51
52

53
54
55

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
72,
72
73

74

Nombre

CLAUDIA VIRGINIA SANTOS BACAIOL
VICTOR HUGO CASTILLO MORALES

BRAIN DONOVAN BARRICS AVENDANO

MARIO ALFREDO PEREZ CASTRO

SERGIO DE JESUS MANCILLA VALENZUELA

VICTOR MANUEL BATZ CORONADO

TEODORO TEOFILO CIFUENTES GARCIA

CESAR AUGUSTOQ PACHECO
JOSE PAOLO GARCIA GAYTAN
HIPOLITO EUSEBIO GUERRA TO)

MARCELQ JOELITO MACARIO MCRALES
EDIXON ALEXANDER ESCOBAR MIJANGOS
EDGAR ALEXANDER HERNANDEZ RAMOS

CARLOS ESTUARDO HERNANDEZ ASTURIAS

FEDERICO JOSE ALFONSQ GUTIERREZ
HERNANDEZ

CESAR FERNANDC HERNANDEZ OLIVA

VICTOR JOSE ANGEL RAMIREZ

SERGIO ROLANDO MALDONADO Y
MALDONADO

VICTOR FERNANDO BARRIOS RAMIREZ

MATEC CESAR VELASQUEZ MEJIA
LUIS ANTONIO CHIVICHON
JOSE RAFAEL TRUJILLO MORENO
MARIA ELENA QUEZADA GARCIA
IRMA ELIZABETH LIMAT( DAVILA
LUIS ANGEL SANTIZO HERNANDEZ
LUDWIN GABRIEL SALAZAR NAVAS
HUGO BLAIMIRC LOPEZ LOPEZ

MARCO ANTONIO ENRIQUEZ MEDRANO

MELANNIE AISA PINEDA SANDOVAL
JOSE JOAQUIN ORTiZ CACERES
MARIO VICENTE NARCISO COBAR
SERGIO ERNESTO ALVAREZ LEIVA
ANDRES ANTONIO SOLARES AZPURU
EDWIN ENRIQUE CELADA MELGAR

JOSSELYN CAROLINA CALDERGN GOMEZ
MARILENA ELIZABETH FERNANDEZ HERRERA

FRANCISCO ERNESTO GARCIA HERNANDEZ

Listado Anexo de Personal Temporal Renglén "021" para Elecciones Generales 2015

Plaza

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Augxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Augxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral

Auxiliar Operativo Electoral

Augxiliar Operativo Electoral
Auxiiiar Operativo Electoral

Auxiliar Operativo Electoral

Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Augxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Augxiliar Operativo Electoral
Auyiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Auxiliar Operativo Electoral
Técnico en Cartografia Electoral
Analista de Inspeccion Electoral
Analista de Inspeccion Electoral
Analista de Inspeccion Electoral
Augxiliar Administrativo Electoral
Piloto Electoral |
Auxiliar Administrativo Electoral

Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

DEH/O -23¥-C 5-20 ;5

Dependencia

Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccidn Electoral
Direccion Electoral
Direccién Electoral
Direccién Electoral
Direccién Electoral
Direccién Electoral
Direccién Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral

Direccion Electoral

Direccion Electoral
Direccion Electoral

Direccion Electoral

Direccién Electoral
Direccién Electoral
Direccién Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccion Electoral
Direccién Electoral
Direccién Electeral
Direccion Electoral
Inspeccion General
Inspeccion General
Inspeccion General
Seccién de Compras y Contrataciones
Seccion de Servicios Generales

Seccion de Servicios Generales

Unidad Coordinadora de Delegaciones y

Subdelegaciones

Unidad Coordinadora de Delegaciones y

Subdelegaciones

Salario

4,000.00
4,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00

3,000.00
3,000.00
3,000.00

3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
3,000.00
6,500.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
3,500.00
3,000.00
3,500.00
4,000.00

4,000.00

Partida Presupuestaria

2015-11150023-13-09-101-11-021-E6912
2015-11150023-13-08-101-11-021-E6913
2015-11150023-13-05-101-11-021-E6832
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6933
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6934
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6935
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6936
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6937
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6938
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6939
2015-11150023-13-09-101-11-021-EE940
2015-11150023-13-08-101-11-021-E6941
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6942
2015-11150023-13-08-101-11-021-E6943

2015-11150023-13-03-101-11-021-E6944

2015-11150023-13-09-101-11-021-E6976
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6977

2015-11150023-13-09-101-11-021-E6978

2015-11150023-13-09-101-11-021-E6979
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6980
2015-11150023-13-08-101-11-021-E6981
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6982
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6983
2015-11150023-13-05-101-11-021-E6984
2015-11150023-13-08-101-11-021-E6985
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6986
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6987
2015-11150023-13-09-101-11-021-E6988
2015-11150023-13-05-101-11-021-E7942
2015-11150023-13-04-101-11-021-E60
2015-11150023-13-04-101-11-021-E61
2015-11150023-13-04-101-11-021-E62
2015-11150023-13-12-101-11-021-E7987
2015-11150023-13-13-101-11-021-E8002
2015-11150023-13-13-101-11-021-E8030

2015-11150023-13-18-101-11-021-E9528

2015-11150023-13-18-101-11-021-£9529

Nro.
Plaza

6912
6913
6932
6933
6934
6935
6936
6937
6938
6539
6940
6941
6942
6943
6944

6976
6977
6978

6979
6980
6981
6982
6983
6984
6985
6986
6987
6988
7942

60

61

62
7987
8002
8030
8528

9529

Nro

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA
GUATEMALA

GUATEMALA

Plazo del
Contrato

15/11/2015
15/11/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015

15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015

15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
15/11/2015
30/11/2015
30/11/2015
30/11/2015
30/10/2015
30/11/2015
30/11/2015
30/11/2015

30/11/2015

14/05/2015
11:48

Exp

246
248
181
175
177
178
179
180
182
184
185
313
359
363
361

265
333
335

331
174

325
319
172

242
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